
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghệ thuật hạng mục bức phù điêu thuộc dự án:  

Mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan,  

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt 

động mỹ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số Điều tại Nghị định số 

113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động mỹ thuật; 

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Văn Quan về chủ trương đầu tư dự án: Mở rộng khuôn viên tượng đài 

Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của UBND huyện Văn 

Quan về việc thành lập thành lập Hội đồng nghệ thuật hạng mục bức phù điêu thuộc 

dự án: Mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan, huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghệ thuật hạng mục bức phù điêu thuộc dự án: 

Mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan, huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn gồm các ông có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng 

Ông Hoàng Văn Thuận - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng 

Ông Phan Văn Hòa - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Lạng Sơn. 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Cao Thanh Sơn - Giảng viên Trường Cao đẳng sư phạm Lạng Sơn, 

Trưởng Chi hội mỹ thuật, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Lạng Sơn. 

- Ông Hà Xuân Quang - Kiến trúc sư, Hội viên Hội kiến trúc sư tỉnh Lạng Sơn. 

* Mời tham gia Ủy viên Hội đồng: 

- Họa sỹ Vi Kiến Thành - Phó Chủ tịch Hội Mỹ thuật Việt Nam, Cục trưởng 



2 

 

Cục Điện ảnh; 

- Nhà điêu khắc Nguyễn Xuân Thành - nguyên Trưởng khoa Điêu khắc 

trường Đại học Mỹ thuật Việt Nam, Hội viên Hội Mỹ thuật Việt nam; 

- Nhà điêu khắc Vương Học Báo - nguyên giảng viên khoa Điêu khắc 

trường Đại học Mỹ thuật Việt Nam, Hội viên Hội Mỹ thuật Việt Nam. 

4. Tổ thư ký giúp việc: 

- Ông Hà Lê Quý - Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện - Tổ 

trưởng; 

- Bà Lương Đình Toại - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Tổ phó; 

- Ông Đàm Đức Thuận - Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện - 

Tổ viên; 

- Ông Hà Quốc Hưng – Viên chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện - 

Tổ viên, Thư ký hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng nghệ thuật hạng mục bức phù điêu thuộc dự án: Mở rộng 

khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ theo 

quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 23 Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 

01/10/2013 của Chính phủ. 

Thành viên Hội đồng nghệ thuật làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Hội đồng 

nghệ thuật tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa và Thông tin huyện; Giám 

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của 

UBND huyện Văn Quan về việc thành lập thành lập Hội đồng nghệ thuật hạng 

mục bức phù điêu thuộc dự án: Mở rộng khuôn viên tượng đài Lương Văn Tri, thị 

trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn)./. 

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 3 (T/h); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở VHTT&DL;                                                                                       

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện;  

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;                                                          

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

       


		2025-03-14T21:23:42+0700


		2025-03-15T21:53:30+0700


		2025-03-15T21:53:30+0700


		2025-03-15T21:53:30+0700




